

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЕЖКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 24 апреля 2025 года

№19

д. Бережки

Об установлении дополнительных оснований для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Бережковского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и руководствуясь Уставом Бережковского сельского поселения Волховского муниципального района, Совет депутатов Бережковского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области

решил:

- 1. Установить дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Бережковского сельского поселения без внесения изменений в решение о бюджете в соответствии с постановлением главы администрации Бережковского сельского поселения:
- перераспределение бюджетных ассигнований в пределах утвержденного объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по главному распорядителю бюджетных средств между разделами, подразделами, целевыми статьями (в том числе вновь вводимыми) и видами расходов на сумму, необходимую для отражения доли софинансирования расходных обязательств в целях выполнения условий предоставления субсидий и иных межбюджетных трансфертов из федерального, областного и районного бюджетов;
- при внесении Министерством финансов Российской Федерации изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, видов расходов.

- 2. Установить, что глава администрации Бережковского сельского поселения направляет в адрес постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и экономическим вопросам Бережковского сельского поселения для согласования проект постановления о внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Бережковского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области.
- 3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Бережковского сельского поселения
- 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.

Глава муниципального образования

А.А.Налетов